ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Nội, ngày     tháng  9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Vận động hiến máu tình nguyện

thành phố Hà Nội

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 235/QĐ-TTg ngày 26/6/2008 của Thủ tướng Chính

phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo Quốc gia vận động hiến máu tình nguyện;

Căn cứ Thông tư số 182/2009/TT-BTC ngày 14/9/2009 của Bộ Tài chính về

hướng dẫn nội dung và mức chi cho công tác tuyên truyền vận động hiến máu tình

nguyện;

Căn cứ Quyết định số 4752/QĐ-UBND ngày 15/9/2009 của UBND Thành

phố về việc ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo vận động

hiến máu tình nguyện thành phố Hà Nội;

Xét đề nghị của Hội Chữ thập đỏ thành phố Hà Nội tại tờ trình số 24/TTr-

CTĐHN ngày 12/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Vận động hiến máu tình nguyện thành phố

Hà Nội (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông, bà có tên sau:

1. Trưởng ban: Bà Vũ Thu Hà, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố.

2. Phó Trưởng ban Thường trực: Ông Lê Tự Lực, Chủ tịch Hội Chữ thập

đỏ Thành phố.

3. Phó Trưởng ban:

- Ông Nguyễn Đình Hưng, Phó Giám đốc phụ trách Sở Y tế Thành phố;

- Ông Phạm Anh Tuấn, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam Thành phố.

4. Các Thành viên:

- Ông Vũ Trung Thành, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Bà Phạm Thị Thu Huyền, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố;

- Ông Nguyễn Văn Hồng, Trưởng Phòng đoàn thể và các Hội, Ban Tuyên

giáo và Dân vận Thành ủy;

- Ông Trần Quang Minh, Trưởng Ban biên tập Văn hóa - Xã hội, Đài Phát

thanh và Truyền hình Hà Nội;

2

- Ông Trần Ngọc Quế, Giám đốc Trung tâm Máu quốc gia;

- Ông Nguyễn Xuân Quý, Chánh Văn phòng Ban Chỉ đạo Vận động hiến

máu tình nguyện Thành phố.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo:

Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm; thực hiện chức năng, nhiệm

vụ và quyền hạn theo Quy chế tổ chức và hoạt động ban hành kèm theo Quyết

định số 4752/QĐ-UBND ngày 15/9/2009 của UBND thành phố Hà Nội.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết

định số: 2331/QĐ-UBND ngày 10/4/2023, số 1566/QĐ-UBND ngày 18/3/2025

của UBND Thành phố. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố; Thủ

trưởng các Sở, ban, ngành, đoàn thể Thành phố; các ông, bà có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Văn phòng Chính phủ;

- BCĐ Quốc gia VĐHMTN;

- Thường trực Thành ủy;

- Chủ tịch UBND Thành phố;

- Thường trực HĐND Thành phố;

- Phó Chủ tịch Vũ Thu Hà;

- UBND các xã, phường;

- VPUB: CVP, PCVP PTT Huyền;

Các Phòng: KGVX, NC, TH;

- Lưu VT, KGVX (Nho).

CHỦ TỊCH

Trần Sỹ Thanh

70766

		2025-09-16T17:54:36+0700

		2025-09-16T21:47:10+0700

		2025-09-17T08:24:08+0700

		2025-09-18T14:30:24+0700
	Trần Sỹ Thanh

		2025-09-18T15:19:41+0700

		2025-09-18T15:19:41+0700

		2025-09-18T15:19:41+0700